
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.04.2025 № 448 

г. Кирово-Чепецк 

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного участка  

с кадастровым номером 43:42:300078:717 

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки городского округа ‒ муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.03.2025, руководствуясь ч. 6 

ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 

административным регламентом предоставления администрацией 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства» на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 04.07.2022 № 711 (далее – административный регламент) 

администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонения от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 

43:42:300078:717, расположенного по адресу (описание местоположения): 

Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Звездная, з/у 9/2, 

установленных в территориальной зоне «Ж-1. Зона малоэтажной жилой 



застройки (усадебный тип)», в части сокращения минимального отступа с 5 до 

3 метров со стороны красной линии улицы 9 мая для вида разрешенного 

использования «для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)» по 

следующему основанию ‒ запрашиваемое заявителем разрешение на 

отклонение от предельных параметров не соответствует утвержденной в 

установленном порядке документации по планировке территории (подп. 7 

п. 2.9.2 административного регламента), а именно утвержденной 

документацией по планировке территории «Проект планировки территории и 

проект межевания в составе проекта планировки территории земельного 

участка, площадью 65 га, расположенного в микрорайоне № 15 г. Кирово-

Чепецка» установлена линия регулирования застройки в 5 метрах от красной 

линии улицы. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области опубликовать настоящее постановление в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых 

актов, иной официальной информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко 
 


